qua nec melior nec nobilior alia concipi queit. Nec melior autem nec nobilior esset in Virgine mors, nisi Deus eandem Virginem in anima et corpore beatam ad æternam gloriam promovisset.

Christus tantum ascendit, quantum descendit. De cælo venit in uterum, de utero venit in præsepe, de præsepe venit in crucem, de cruce venit in sepulcrum, de sepulcro redit in cælum. Id ipsum putari de beata Virgine potest. Ab æternitate venit in uterum, de utero venit ad præsepe, de præsepe venit ad crucem, de cruce venit ad sepulcrum, de sepulcro redire debebat in æternitatem.

Nec satis: prosequimur enim. Duo copulative requiruntur, ut corpus, quantum descendit, tantum infallibiliter ascendet: quod nempe jugiter vis impellens præsto sit, quodque nullum refragetur obstaculum. Porro Deiparens vim semper habuit impellentem, id est gratiam, ita tamen, ut de die in diem, de hora in horam, de minuto in minutum maximopere creverit. Nec in suam carnem fuit grave vulnus inflictum, adamiticum nempe facinus quo ceterorum hominum caro aliquantis per etiam infirma et languida in consummatione sæculi ad æternam gloriam, moram faciente, perveniet. Contra Deiparæ caro a primo sue conceptionis momento cælestibus irrorata liquoribus, cælestique jugiter nitore coruscans in ipsa sua morte nullum reperiens obstaculum, potuit divini amoris impulsu ad ætherea tabernacula ferri.

4. Sed Virginem audiamus per os

Ecclesiæ ipsa æternæ Sapientiæ verba loquentem. *Nondum erant abyssi, et ego jam concepta eram:* jussit Dominus, et factum est cælum; jussit Dominus, et facta est terra; jussit Dominus, et factum est mare. Sed ante mare, ante terram, ante cælum jussit Dominus me in sua collucere prædestinatione. Cælum non erat, terra non erat, mare non erat; sed antequam quicquam ficeret Dominus, possedit me; ante sæcula creata sum; ab initio rerum omnium sancta coram ipso ministravi. Post me igitur fuit adamitica culpa. Ut simul ex ore Altissimi prodigi primogenita ante omnem creaturam, et humanæ existentiæ tetigi limen, antiqua vipera meam in animam nisa est propinare venenum. At furere potuit, mordere non potuit: plusquam filia hominis, filia Ædi cælico nitore coruscabam. Poena tamen sequitur culpam; ita ut si post me adamitica culpa, post me quoque fuerit adamitica poena. Illa proinde meam animam in introitu meo infuscare peroptat, et non potest; meum ista corpus in exitu meo dente rodere cupit, et frustra molitur; ad eum prope modum quo Tantalus (si sacris mihi licet miscere fabellam), mento tenus Eridani fluvii aquis immersus vel guttulam fugientis aquæ haurire non poterat. Meus animus in tumulo materni corporis tamquam lux quam extinguere nemo potest, animæ mortem vix cernit, evadit; meum corpus in tumulo lugubris gelidæque telluris, ceu pura crystallus quæ prior servatur in arca, corporis mortem vix tangit, aufugit.

Quare Virginis prædestinatio et As-

sumptio duo sunt velut annula quæ magnam conjungunt in Virgine Deiparente coronam, ut hac in suis redimita temporibus, æternum gestiens incommutabili Bono frueretur. Vere grandis harmonia! Postremum B. M. Virginis mysterium primo mysterio plane cohaeret, et sua iccirco prædestinationis suam mirabiliter includit Assumptionem.

Est sane pulcherrimum optimum que ab æternitatis fundo quandam introspicere veritatem; ea profecto ratione qua pulcherrimum atque optimum evadit ex oceani profunditate pretiosam trahere concham.

Caput II.

Immaculatus Conceptus et Assumptio.

1. Mulier illa singularis quam tot deliciis ab æternitate Deus in sua mente volvebat, tamquam aurora de cælis rosea micantique facie consurgens, in actum, quia *Ipse dixit*, erupit. Et ecce cacodæmon gravi percitus ira tenebrosam in *totam pulcrum* evomuit caliginem. At ipsa levis nubecula, flatu propemodum sublata divino, super nicram sinuosamque vi peram quam virgineo pede contrivit, formosior micuit atque splendidior, ea (opinor) ratione qua pulcior ac nitidior elucet dies, postquam procellis gravigra de cælo præcipitat nox. Mirabiliter Conceptio! Nam quid Deus in suæ Conceptionis diluculo cum B. Virginie gesserit, qualiter eam sanctificaverit, solus ipse novit, quum id Scriptura non doceat, Ecclesia non loquatur, et nos potius mirari quam loqui præsumptuose conveniat.

Dicere possumus faterique dumtaxat: hæc est arca illa noetica ab aquarum inundatione immunis. Aquis diluvii etiam celsissimi montes cooperti fuerant, arca tantummodo Noe ita salva remansit, ut nec una gutta aquarum in illam intrare posset. Sic peccatum omnes altissimos montes, puta sanctos excellentes, reges, patriarchas, prophetas, apostolos pervasit: sola beata Virgo, arca Dei viventis, ab illo prorsus libera remansit; ita ut participare quodammodo possit eo græco nomine quod uni Deo tribuitur, *αγνος*, sine terra nempe, sine macula; ita ut ipsa ferme sit nova creatura novumque figuramentum. Porro si beatissima Virgo quoad animæ corruptionem inter omnes extiterit singularis, quoad vero corporis corruptionem quod unum substantiale cum anima constituit, omnibus dicendum foret extitisse parem? Occurrit igitur animo quiddam mirum, sed tamen verum, B. nempe Virginem, quoniam in suo Conceptu animæ mortem evasit, in obitu corruptionem, corporis mortem, evasisse pariter. Opus est ut utrumque stupor, utrumque miraculum, utrumque reperiatur Assumptio, Assumptio illic ad gratiam, Assumptio istic ad gloriam; ibi Conceptio vel infusionis animæ in corpore sine primigenia noxa ad vitam temporalem, nova heic Conceptio vel nova infusionis animæ in copore sine ulla corruptione ad vitam immortalem. Unde sic mihi liceat ratiocinari pro Assumptione, qualiter pro Imm. Conceptu ratiocinari licuit Augustino. Isthic a quavis labo peccati Virginem Mariam declarat immunem, eo quod

sine labe Dei Filium peperisse meruerit; concipere et parere meruit eum quem constat nullum habuisse peccatum (1). Eadem igitur ratione procedentes, Mariam V. colimus ad immortalem vitam resurgentem; quia concipere et parere meruit eum quem constat ad immortalem resurrexisse splendorem; gaudenter enim occinit Ecclesia: *Alleluja; quia quem meruisti portare, alleluja; resurrexit, sicut dixit*, etc. Quocirca si B. Virgo, eo quia concipere et parere meruit Immaculatum, Immaculata refusserit in conceptione et partu; igitur eo quia concipere et parere meruit Immortalem, Immortalem extitisse conceduit.

2. Id ex eo mirifice confirmatur quod tanta conceptionem inter et mortem necessitudo intercedat, ut sub duobus terminis una eademque res concipi valeant, ut illæ duas veritates una veritas quodammodo sint. Eapropter illud regii Psalmis conceptionem et mortem copulatum amplectens: *Dominus custodiat introitum tuum et exitum tuum* (2). Misericordia Dei longinquam Psalmographi precem, cum venit plenitudo temporis, auscultavit, hominem per baptismum a protoparentum crimine in quo concipimus, et per resurrectionem a morte misericorditer liberans. Cælestis vero medicus sanavit vulnus, cicatricem relinquens, concupiscentiam nempe quoad animam in hoc vitæ curriculo duraturam, et corruptionem quoad corpus ad diem usque universalis judicij in qua, fortiter Archangeli tuba clangente per

(1) Lib. de Nat. et Grat., cap. 36.

sepulera regionum, ad immortalem gloriam resurgemus incorrupti. Ast in B. Virgine nulla penitus occurrit sananda cicatrix, quam historice certum verumque dogmatice sit: « Beatisimam Virginem Mariam in primo instanti sue Conceptionis fuisse singulari omnipotens Dei gratia et privilegio, intuitu meritorum Christi Jesu Salvatoris humani generis, ab omni originalis culpe labe præservatam immunem, » prout eruitur ex dogmatico decreto a summo Præsule Pio IX fel. mem. in Constitutione *Ineffabilis Deus*, 6 Decemb., an. 1854. Ergo cum B. Virgo præservata tantummodo fuerit, non autem sanata; neque in ea concupiscentiam titillantem, cicatricem animæ, neque corruptionem deprimentem, cicatricem corporis, reperiri posse contingit. Quam pulcre conceptio et mors conjunguntur! quam harmonico nexu Immac. Conceptus et Assumptio copulantur! Sicut ex anima rationali et carne unus est homo; ita ex Imm. Conceptu et Assumptione, altero spiritum, corpus altera respiciente constituitur una veritas. Et audacter concludere licet: estne Immaculata Deiparens? igitur et Assumpta.

Hæc est tota ratio, quare christifideles, vix ubi lacrymarum imbre perfusi dogmaticam de Imm. Conceptu per tot saecula, conquisitam litteram deosculati sunt, aliam exemplo, Virginis Assumptionem pontificio decreto constituentem magna prece ardentiique voto petierint. Pius et doctus ephemeredis auctor, cui titulus *La Vergine*, multis numeris de alma